ПРОТОКОЛ
публичных слушаний об исполнении бюджета Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области за 2023 год

                   Дата проведения: 09.07.2024 г.

                   Время проведения: 10.00. часов.

                   Место проведения: гп   Красный Бор, ул. Культуры д. 62а, актовый зал.

Публичные слушания назначены Распоряжением Совета депутатов Красноборского

городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.06.2024г. №155.

Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Красноборский

вестник» № 63 от 21.06.2024 г.

Количество зарегистрированных участников: 17 человек.

Присутствовали:

Аксенов Н.И. – глава администрации Красноборского городского поселения, депутаты

Красноборского городского поселения,

Чурикова Е.А. – начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер

администрации Красноборского городского поселения,

сотрудники администрации Красноборского городского поселения и жители

Красноборского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

    Обсуждение исполнения бюджета Красноборского городского поселения Тосненского

района Ленинградской области за 2023 год.

        ИЗБРАЛИ:

 Председателем – Аксенова Н.И. – главу администрации Красноборского городского

поселения, депутаты Красноборского городского поселения.

Секретарем – Косареву А.В. – ведущего специалиста администрации Красноборского

городского поселения.

Приняли единогласно.

         Аксенов Н.И. обозначил порядок проведения публичных слушаний и дал слово

начальнику финансово-экономического отдела – главному бухгалтеру администрации

Чуриковой Е.А.

Чурикова Е.А. об исполнении бюджета пояснила следующее:

             Исполнение доходной части бюджета

Основной задачей в области экономики и финансов - является формирование

бюджета. В доходную часть бюджета поселения поступают следующие налоги:
- земельный (физ. и юр. лица) – 100 %

- имущественный (физ. лиц) – 100%

- налог на доходы физ. лиц – 13%

(единый норматив отчислений от НДФЛ бюджетам городских поселений Лен. обл.)

- госпошлина – 100%

Также в бюджет поселения  поступают средства:

от продажи земли государственная собственность, на которую не разграничена–50 %